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1 A "УКРАЇНСЬКІ РОБГШИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, ЗО. ЖОВТНЯ 1924.Чнсло 122. Сторона S.
л/

спричинити ліп шання, в яко- були'слухати іще довший час. 
ну зиищиіЙгя-6 всі можливі Але Драп.-Спів. Гурта* ставив 
корнети, які можиа-б осягнути вечером представленні, тому 
в прогнаному випадкові.1 треба було замкнута віче.

.Взагалі, переводити цей Сала була заповнена по бе 
план в життя можна тільки під регн. „Від довшого часу на ма- 
проводом иД-.К. партії,, та й . овнх Вічах не можна було по- 
тоді треба бути обережним, бачити такого числа робітників 

Прмноровдяючись до вище- і робітниць*. Це в Доказом, що 
наміченого лляну, беручи *н- робітництво йде аа Комуністич
ну, активну участь в фабрнч- ножі Партією, 
йому життю, ми зможемо вко- Помимо того, що ваш відділ 
рінитн нашу партію в фабрики, не має багато членів, однак 
копальні і у всі ннші підриєм- живе надією, коли побачить, 
сена та зробити їх дійсними що робітництво цеі міцевостП 

Комуністичної прихильно відноситься до його 
праці і йде за його проводом. 

(З Бюра У.С. ЖЛЛ.) Ми радіємо, що вже промину-
----------- ли ті часи, коли на згадку про

повалення нннішної капіталі

tmт poem-

es З ПАРТІЙНОГО РУХУ Еі

Це м буя* і ткачі ее-
пр«к то 6е-

хтн, ut а «биицткек рік* М роботу, а яри кінці аестома-* бореям*. Ядучи разом а да робота сама іа мас буде то
нн сміло » 6Л до снилого ідеалу —
ОСЯОбОі

еорнтж.

кидиску камггал)'.
В цім місяці мі обяниш сміло і з аа-

тоб спосіб зорганізувати масо
ву Комуністичну Партію".

Партія зорганізована на та
кій основі зможе ко

по а 115 я. "У.Р.Вч" про допомогу КИ

ШІВ пресі то я дробив тая: встромив
комуністичний шлях, до бо
ротьби за робітцряу владу.

Можливо, що деякий захоп
лений цим плином товариш 
може сказати, “так пощо-ж че
кати, починаймо зараз таки 
цю реорганізацію”. Та проте 
сама ця справа не така легка.

Будо-6 це дуже гарно, ко- 
ли-б ми взяли собі котресь мі
сто, поділили його на округи, 
списали всі фабрики кожного 
округа, перегрупували своїх 
членів, що працюють в цих 
фабриках, в фабричні групи, з 
представниками до Ц.М.К.. о- 
яісля зробили це Саме в другій, 
третій і всіх прочих фабри
ках, доки не перейшлн-6 ціле 
місто, Таке ми повторнлм-б в 
кожному місті, аж цілий ді- 
стрікт прнняв-бн нову форму. 
Тоді скликали-б дістріктову 
конвенцію, вибрали-б новий 
дістріктовий комітет, зарегіре- 
зентвоаний новою формою ор
ганізації.

Це ми можемо зробити тіль
ки в деяких округах. Инніі зно
ву не потребують népCMiHH ор‘- 
ганвзаційної форми, тільки пе
реміни йісця їхнього ділання. 
Однак грунтовна переміна пар
тії в цілости під теперішній 
час е немислима.

Ми мусимо перевести пере
міну нашої партії, плануючи 
свою роботу так, щоб звичай
на партійна діяльність привела 
наше партійне членство до пра 
вильного зрозуміння револю
ційної вартости шапових груп, 
та ясного поняття фундамен
тальної ріжнйці між такими 
Шалевими групами а теперіш
ньою територіальною формою, 
а також свідоме бажання такої 
зміни.

Це означає, що ми мусимо 
погрупувати всіх своїх членів 
по фабриках і шалах. Члени, 
які працюють в одному під
приємстві, мають бути зорга
нізовані з членами инших від
ділів, що працюють в тому са
мому підприємстві, в одну гру
пу. Ці групи мають давати зві
ти зі своєї діяльности на відді- 
лбвих мітінгах.

ЗРОБІТЬ КОЖНУ ФАБРЮСУ 
ТВЕРДИНЕЮ КОМУНІЗМУ. руку я кишеню, витягну» 12.00 і но

во в иш місяці ми святкуємо 7. річ ки сла* на пресовий фонд. Сам знаю, 
що мало, *л< ми, майиері. довго 
страйкували і коло нас сухотм аа до
лари. Потім я придбав, чи може він 
сам себе придбав — яка ріжниця? — 
одного-моцого річного передплатник*. * 
Це ще до листопада, але прошу зара
хувати на листопад. Може ще що 
придбаю... буду старатися. І після 

преса акрах е тим сядь- Моєї думки кожний робітник і фар- 
ннм молотом? який розбиває пер- мер повинен таке зробити: обоказио- 
дині капіталізму і промощує дорогу ео придбати одного річного перед- 
праиді. Додаймо сили тому молото- платника "Уар. Робітничим Вістям", 
ві! Борімся самі разом з ним, бо бо- або два піврічних. Хоч я не маю ві
ро тися за справу поневоаеної ял яси чого проти того, щоб кожний при

дбав па 10 річних передплатників. 
Тоді ми чктали-б "У.Р.В.'' щодня.

За роботу, товариші!

ВаЖНІ- цю пролгтярскаої революції з котрої 
Повстав Стоп і"Ми-не будуємо масової Кому- ше питання кинути впрост до 

фабрики та використати кож- 
оргаміауемо КоммярІ^Жу найменшу подію в користь 

партії.

Шстичиої Партії, яку можна-6 *ре-
Сім літ минає яв пролетарська ре

волюція потрясла цілим буржуазним 
сипом, і ніякі підпори Морг,
Досій Кого не врятують, бо 
литься.

Ро6ІТНИЧЗ

них груп: ми
тіш на осмолі фабричних грум. 'днів та 

кін ва-■иоб » гов спосіб збудувати »!
труднощі реорганізації.йу КомуиРпгчму Партію". твердинями

Партії
V

Покищо все гаразд. Ми зна
ємо, що це таке фабричні я- 

і чого ми від них сподіє -

групи мусить стати 
складовими части* 

и Компартії.

Тим Бах.

ШВЕ КОМУНІСТИЧНЕ «НЕ 
- В ТОРОЇД, онт.

мось, одначе актуальна реор- 
ганізація партії на основі тнх- 
же ячейок відкриває перед на
ми не мало'серіозних пробле-

Одмим • найголовніших рі
шень питого Конгресу Комін
терну є рішення відносно ре
організації "всіх Компартій з 

-теперішмої територіальної 
форми організації на форму 
фабричних ячейок.

При формації цих фабрич- 
ячейок, їхньої будови, ді

єтичної системи рОбІТНИЦТВО 
і відверталося і не хотіло слуха- 
; ти. Нині всі робітники з вели- 

Минулого місяця відбулося в ' кою охотою слухають комуні- 
Торолд масове віче, скликане стичних промовців і вітають їх 
Відділом Умр. Секції К. П. К. промови грімкими оплесками 
Віче створив організатор, а бе- одобренйя, 
сідниками були т.т. Босовнч з Ми раді присутності! такого 
Торонта і місцеві товариші.
Бесідники своїми цікавими про
мовами зробили велике вражін- 
ня на присутніх. По 4-ох годи
нах промов видно було, що 
згромаджені робітники цікаві

с СОЛОДКО.
Але без помочі преси МИ ИЄ' е » 

спромозі боротися з капіталістичною 
стоголовою гкдрою, я*а висувається 
на кожнім кроці проти робітничої 
кляси.

Отже ми кличемо:

МІВ. Гриць МмхаАловськиННасамперед виринає пробле
ма язикових секцій. Незапере- 
чеким фактом е, що наша пар
тія збудована на основі язико
вих секцій і жадді організацій
ні хористи фабричних ячейок, 
які пі рвуть ті вузли, якими звя 
з ані члени в секціях, їх не за-

ЧОМУ ВОНО ТАК.
Хай живуть -Укр. Роб. Віст*"! 
Хай жив журим “Робіт киця"! Кодмен, Аатя.НИХ

яльности та політичного зна- великого числа наших класових 
товаришів на вічу і дуже вдяч
ні промовцям за їх труд.

За Віділ У.С. К.П.К.
.V. С.гобод.чн, Ф. Пав.чок, 
організатор.

Даймо їм матеріальну поміч! 
Зберім для них армію поїмо пе

редплатників в листопаді!
За місцевий комітет кампанії 

в користь “У.Р.В." і “Робітниці
їв. Ліліцак, секр.

В Колмен відбувся в неділю, 19. 
жовтня майнерськнй мітінг, на' котрім 
відбувся вибір кандидатів на урядни
ків 18. дістрікту. Вибори мають від
бутися в невдовзі Кандидатом на 
президента вибрано в Колмен Шерпа
ми, па радного кандидатом вибрано 
Чеха, Суду, котрий йде слідами llkp- 
мана. Причина, що тут перейшли ці 
реакційні провідники е та, що в Кол
мен дуже мале число свідомих ро
бітників. Українські робітники трн- 
маються, а до них можна ще дораху
вати кількох Фінлвндців і по два три 
робітники инших національностей. 
Про класову свідомість місцевих ро- 
бітнків свідчить внелід голосованнй 

[над новою угодою майнерів з власти
телями копалень. Тому отсею доро
гою я звертаюся до майнерів нншнх 
місцевостей.

Товариші майнері! Шсрман і йото 
поплечннки показали себе нам'

чіння, замішали* і непорозу
міння є очевидне. Це питання 

' в нас так мало розбиралося, 
що пересічний член нашої пар
тії уявляє собі такий фабрич
ний, гурток як пропаґандову 
групу, створену для якихось 
неясно означених цілей, без 
більшого організаційного при- 

Це помилкове розу-

дойолять.
Другою важною проблемою 

е рюзсіяний характер місць, в 
яких наші товариші працюють. 
Очевидно, що віддії, якого 
чЛени розпорошені так, що ні
де двох разом не працює, пред
ставляє собою дуже мало ви
глядів на успішне переведення 
такої реорганізації, хрч фак
тично такий відділ в коротко
му часі може досягнути такого 
числа членів, а то ще й більшо
го, чим мав попере дно.

Під цим зглядом наші това
риші кравецького, маклер
ського і залізнодорожного за
няття, знаходяться в незвичай
но сприятливих умовинах. Ба
гато- наших відділів склада
ються з членів, 'які працюють 
в одній і тій-же самій індустрії.

Майнерські відділи майже в 
цілости складаються з тих-же 
самих членів, з яких мали-б 
складатися при новій формі 
організації. Ріжниця тут тільки 
в тому, що вони провадять 
свою роботу як територіяльні 
відділи, а не як ячейкн.

секретар.

МОЇ ДУМКИ.
Колгорст, Лата.

Наближається листопад, місяць до
помоги нашій робітничо-фармергькій 
пресі. Про це ясі ми, робітники й 
фармері, повинні добре памятатн 1 
кожного дня в листопаді собі повто
ряти: “Нині я обоеязкоео повинен 
щось зробити для своєї преси. Або 
придбати її передплатника, або зі
брати щось на пресовий фонд".

По моєму ліпше придбати нового 
передплатника, а з старого сколєкту- 
вати щось на пресовий фонд. Так по
винен зробити кожний передплатник.

Ми. коли передплачуємо свою ро-

значения. 
міння цего так важного питан- 

"ня, було причиною того, ЩО 
ми як партія приписували 
мало значіння цій новій фор
мі організації, уважаючи фа
бричні групи як розгалуження 
партійних відділів, які можуть 
відогравати тільки другорядну 
ролю в організації.

Правильне розуміння є зов
сім відмінне. Шалові ячейкн,

так «ПРИВІТ ТОВ. ІРЧАН08І. ІДІМ ОДНОЮ ЗБИТОЮ ЛАВОЮ 
НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ.Отримавши журнал “Робіт

ницю,” з 15. жовтня, я побачив 
велику несподіванку, а це /фо
тографію пролетарського пись
менника т. Ірчана на окладпн- 
ці. Мені видалося, що не фо
тографія, але Ірчан живий сто
їть перед мною, якого так ба
жаю побачити. Чому? — Не 
в силі відповісти, тільки ска
жу, що хто читає його твори, 
присвячені робітничій класі, в 
того певно є охота побачити й 
самого автора. Коли я йшов 
з почти і стрінув товаришів, я 
спитав, чи вони мають вже “.Ро
бітницю”. Вони ВІДПОВІЛИ, що 
ні та поспішили на почту.

Дома перечитав я статтю т- 
М. Волинця п. н. “Десять літ 
літературної праці М. Ірчана” 
і мені забажалося зложити на

1До укр. робітників і робітниць 
в Гем ШПОНІ Онт.

Товариші робітники й товаришки 
робітниці!

Отцим закликаємо .Вас до великого 
завдання, яке стоїть перед нами до 
виконання в місяці листопаді.

Листопад е червоним місяцем для 
української робітничої преси в Кана
ді, якою є: "Українські Робітничі Ві
сти'* і “Робітниііг.

Робітництво по цілій Канаді вже 
мобілізує СВОЇ УСИЛИ в користь своєї 
преси, тому й ми в Гемилтоні не ли
шаймось позаді — ставаймо всі пе
редплатниками своєї вірної робітни
чої преси, яка служить тільки нам. 
працюючим; даймо їй щиру матері- 
яльну поміч і то всі враз одною зби
тою лавою; покажім всім ворогам ро
бітничої кляси, що ми настільки вже 
доросли, що без жадних панських 
льокайчуків вміємо видавати і реда
гувати свою пресу, а одночасно вмі
ємо дати цій пресі матеріяльну поміч.

Хай не буде ані одного українсько
го робітника, ні робітниці, які не ста- 
ли-би в цім місяці передплатниками 
"Укр. Роб. Вістей” і журналу “Робіт-

Гіамятаймо, що пануюча кляса під
тримує та читає тільки свою рідну по 
дусі пресу, а це пресу капіталістичну, 
jffia вірно обороняє панські інтереси.

Так повинні робити і робітники: чи
тати і підтримувати лише робітничу 
Пресу тому, бо це є наш святий обо- 
вязок. Робітнича преса — це є наш 
вірний непохитний провідник-дорого
вказ.

Хай клич центральних зарядів, на
ших організацій для здобуття 2 тися
чі нових передплатників буде здій
сненим.

Напружім в місяці листопаді всі Лої 
сили та доконаймо так важного діла.

підчас страйку. Вони довели робіт
ників до цілковитого виснаження, а 

бітничу газету, або даємо на пресо- ТОді заключилн з власниками таку у- 
внй фонд, то платимо не за папір і не году, яка в ніякім разі не поплачуе 
за роботу, навіть не за пересилку, але нашої кількамісячної,, боротьби. Ііо- 
за наукіг* яку “У.Р.В. приносять нам старайтеся, щоб ці два кандидати — 
три рази на тиждень а “Робітниця ; Шерпам і Сула — не дістали ніякого 
два рази на місяць. А наука для нас попертя у ваших місцевостях. Нас 
є така, що вчить нас, як боротися за н Колмен не'обвинувачуйте, бо свідо- 
повалення капіталістичного ладу.

або фабричні групи мусять 
стати головними основними ча
стинами партії; кожна з них

ЯК ВІДДІЛ, 
збирати

членські вкладки, принимати 
нових членів, проектувати і 
розвивати активність групи, 
вибирати і висилати делеґатщ 
до Ц.М.К. і взагалі будувати в 
нутрі фабрики чи копальні 
дійсну і виразну фракцію Ком
партії. Своєю активністю і у- 
мілим проводом в щоденному 
змаганню має вона здобути і 
розширити вплив партії, та 

‘При тому вказувати 
тву потребу дійсної, 
боротьби — боротьби за ро
бітничу владу.

На наш арА'мент, що ми в спричиниться до цілковитої 
Канаді не зможемо на такій переміни самої партійної робо-

ти. Цим перенесеться ВСЮ ГО
ЛОВІ^' струю партійної діяльно
сти з мітінґів в партійних льо- 
калях, до фабрик, чим ствО- 

відповіли, що ми перевернули риться міцний, нерозривний 
питання до гори ногами. контакт між партією і масами.

Вони відповіли: “Ми не 6у-1 Організуванням і проваджен- 
дуеііо масової Компартії, яку ним, умілим провадженням бо- 
можна-б з реорганізувати на ротьби пр/ги роботодавців за 
основі фабричних груп, ми фабричні комітети та за робіт- 
організуемо Компартії на о- ничу контролю індустрії, треба 
снові фабричйих груп, щоб в направляти хід боротьби на

функціонувати 
відбувати мітаги,
має

мі класово товариші в Колмен докла- 
Капіталісти і їх преса накидаються J-дали всіх своїх сил, щоб не допусти

ма робітничу пресу, хочуть її знищити ти до номіновання цих людей, але 
годі було щось зробити, бо компанія 
протягом останніх років все віддалю
вії л а від роботи свідоміших товари
шів, а набирала боягузів ї несвідомих. 
Шерман не впоминався за віддалюва- 
ними робітниками. Це показує, що 
він був в згоді > компанією.

На 900 майнерів в Колмен, йоза від
ділом СУ.Р.Д., який числить 15 членів 
і відділом У.С К.І1.К., який числить 
11 членів, нема ніякої иншої робітни
чої ОСВІТНОЇ ні IIі і і і і нч м< » і 0(ИПЯІ і.іЦІЇ.

ДУРИТЬ її і робить послушкою, а на- д за те t- кілька церков, миє лік. пул
ьт. робітників нацьковує на робіт- pyMjM щинків го ГОДІ й порахува

ти, бо вони ктнують "нелегально". 
З свідоміших товаришів е гарні, але 
мало є таких, що можуть стати на 
юнїйному мітінгу і як слід боронити

тому, що вона хоч не велика, але до
шкульно побиває брехні і обманства 
визискувачів.

Робітнича преса тому так помалу 
розвивається, що робітництво і фар- 
мерство несвідоме, не знає значіння 
і ваги робітничої преси, /капіталістич
на преса тому дуже гіЬширенз, що 
й багато робітників та фармерів її чи
тають. А читають вони- її тЬму, що 
та преса підшивається під товпу. А 
тимсамим хитро використовує товпу,

Фундаментальна підстава кому^- 
ністичного руху.

При пересаджуванню партій
ної діяльности з відділових 
льокалів до "фабрик і шапів, І1/м місці пролетарський при- 
треба с^ріозно застановитись і і в^т т- 4>чаноні та подяку за йо- 
о скільки це можливе, зробити го невтомну десятилітку працю 
таку роботу1 головним факто-j1*3^ користі! працюючих. Тов. 
ром фабрики. Такі початкові Лрчан здобув велику пошану 
групи будуть вже дуже близь- серед українського робітництва 
кі до повите намічених шапо- |не лише в Канаді, але всюди, 
вих груп. Заступити ' місі%|* тільки читають його твори, 
тамтих вони не можуть під І нині, в десяту річницю його 
жадним вглядом, а тільки вка- невтомної літературної праці, 
жуть нам можливість дійсної -3 глибини душі бажаю йому 
переміни і улекшать її переве-

Це і е самий корінь пробле
ми. Перем іна партії з те пері ш- 

орми на партію вкорі- 
абриках, шалах і май

ках, означає щось бііьше чим 
саму фізичну перебудову. Цим

робітний- ньої її ф
кінцевої непу в Ф

А робітнича преса дає здорову на
уку, не запобігає ласки, не підшива- 

Вояа Здобу|)іє маси прямим 
шляхом та ще й класовим A îtfe ду- управу, може 2—3-ох, а Шермаиових 
же тяжко зрозуміти несвідомому ро
бітникові. Є такі робітники, що люб
лять хвалитися тим, що вони багато 
читають Газет і книжок, а коли прий-

«

«підставі організувати партії, 
задля ограни ч єн ого числа пар- 
тійних членів, товариші з Ор
ганізаційного Бюра Комінтерну

є ціла зграя. В цім якраз, і е ціле ли
хо в.Колмен. Тому я 
мих мбйнерів в Колмен відзиваюся до 
майнерів инших місцевостей: не дай
те своїх голосів Hà колменських кан
дидатів, бо це є реакціонери, Луїсові 
та компанійні наганячі.

ІМЄНИ СНІДОт

деться до розмови про якусь книж
ку, то з Гарних слів видно, що той ро
бітник і поняття не має про що в тій 
книжці пишеться. Це дуже недобре.
Не треба самого себе обманювати.
Так само не треба ні себе, ні когось т ш„ „е забувайте про 
дурити, що я попрацюю в листопаді г „ ^ _ .. г
іія своєї преси, а потім і листопад поміч “Українським Робітнн- 
мине, а праці тої ніхто не бучив. Кра-, ЧИМ ВІСТЯМ"!

1 щасливої праці в майбутньому 
та дожити до здійснення тоїдекня.

Обективні умовний в нас та- хвилі, до якої прямує його дум- 
кі, що до цілковитої переміни ка і у великій визвольній сімї 
візьме ще не мало часу. Недба^ працюючих зажити вільним 
ле і необдумане переводження 'Міцттям. 
цего лляну може дуже легко Тіммінс, Онт.

Май пер.

М. Клнмкович.

лою “бейбі” з прекрасними-ясними очима і со- мама ділить. Батькові хвіст і молочко, дітям | всі вони маленькі та порожні в порівнанні до 
няшною усмішкою... по тоненькому шматочку, а сама задоволяєть.- молоді східної Европиі Ось хоч би й наша

І ось за це ненавиджу себе. Чому такі дум- ся головою. Стане бідна під пенею і ссе суху “бейбі”.. Вона говорить.про це, що навчили її 
ки лізуть в голову? Хіба-ж це -Таємниця, що голову оселедця й нікому навіть догадатися, далекі від життя її,-т#атері-зарібни.ці люде. Во- 
-веі -ми не стоїмо не- одному місці а котимося що там немає чого ссати. А діти з "печі : 
все далі і далі? Поріг за порогом, аж до ос- ,—- Мамо, дайте й нам!,.. 
таннього? Ні, ні, не це! Не це! Мене болить, І добра мама ділиться з ними ще й тою то
що оті прекрасні “бейбі”, що всі ми, не знаємо ловою. А в зажурених очах найніжніша і най- 
за час нашого життя ні одного ясного-спокій- глибша любов до нас, пустіїв. 
ного дня. Мене болить, що ми котимося по Мамо, мамо! Як все це минулося. Розгу- 
гострих колючках і що кожний день давить нас, билися ми. Ти там, за широким океаном, я 
душить, пригинає до землі. О! як хотів-би я тут, мов окаянний. І я вже не знаю тепер, хто 
схватитй всі оті "бейбі”,'всі оті матері-зарібни- моя мама. Так багато їх печальних, зажуре
ні, всіх тих, що день в день вдихують сажу і них, що всіх їх однаково люблю і шаную, 
порох, що поглухли від невгомонного тарахко- ' 9 се пня 1924
ту машин і н"а старости літ сумно хитають голо- _ „ . . .. ., , ' —----- 3 Київа одержав листа від невідомої менівами та безнадійно, безрадно шепчуть: , ■ ,,
- ІЦо-ж буде з нею, як мене не стане€> “ни' 1 Днвуюса . чомусь радію. Це ж з то-
- Як би так можна всім їм випити з кровн Ки,ва- на якого ще не присдхла моя

ту страшну отрую, яка зробила їх рабами ще ^ов пРоллята за це’ Ш°б в6ити Mf ПЄК>ЧИИ, 
з часів-бейбі”!"- Щоб -Глянули вони ясним ро- білв,в ГР>'ДЯХ" Пише людина: 1 

зхттом і щоб веселобадьоро крикнули;
—-Ах, як багато нас!
А то вони розсіяні, розгублені, забуті. Кож

ний дія себе пан і кожний для еебе раб. І па
перові квіти видаються запашними, дійсними...

О люде! Всі ви тільки “бейбі”, але я ваш 
рідний брат. Котімся далі, може перед нами 
росте ясний розум, який сліпучим сонцем во
скресить в нас бадьорість, гордість і пізнання 
гідности людини, як рівної дитини матері при-
КииК

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
■ на така поверховий, як -ціла Америка. Знає во

на прекрасно літературу, але в тій літературі 
немає того, чим вона живе і чим повинна в май
бутньому жити. Американські “бейбі”, це од
на з найміцніших оцор реакції Бо мозки “бей
бі" найлекше затроїти. А поза цим зеленого 
приманчивою й облудною скатертю стелиться 
перед очима всіх “бейбі” зелений долар. До 
цеї скатерті рвуться всі, падуть, мучаться, вкін
ці йдуть на най поганіші шляхи, обманюють ин
ших, використовують, окрадають і набожно чи
тають біблію. Чи не кожна С&огодняшна “бей-

Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, який в дійсиости заступи 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, ров- 

відки, дописи 1 T. IL 

Передплата ні рік 99.00. 
Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

бі” переходить в дальших своїх літах цю доро
гу? Бо зелена скатерть долара вже від десят
ків років тягне до себе блудними вогнями всіх. 
Туне, щоб мучити, замучувати, витягати жили, 
сушити мозок і вкінці пригнути до землі.

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N. Y.

IМені захотілося написати листа Вам від себе. Може 
тому, шо про Кас казавшій брат а може тому, що Ви 
в далекій Канаді, на далекій півночі, про яку я стільки мрі-1 
яла в дитинстві, про яку може мрію і зараз.

Вам мабуть це дивно, тому, що Ви мрієте про У кра- ) 
їну. Так і я-6 мріяла і мріяти є про шо, але Ваші мрії ре
альні, а' мої тільки мрії, тому ще більш привабливі А 
про те це Вам мабуть мало цікаво? '
/Я викінчую драму і страшенно хвилююсь за її'май- Контору відкривають аж в де витій ранком, але 

бутнє, може тому страшенно, що пройшло 25 років життя, ми вже облягли її від семої Вкінці появилися 
а я досі ховалас^ зҐ своїми творами, а зараз вирішила: урядовці 3 безлично байдужними обличчями, 
“мусять жити"... і тому може пишу і Вам про пє і 6уау і Терпеливо ждали всі, доки не покличуть. Aie
казати другим, аби не можна було заховатися знову. , чменшумтася майже непомітно А пеоез

Але кінчаю. Бачу, Цю могла-6 писати Вам довго-дов- : юР°а зменшувалася майфе непомітно. А перед
- чому, мабуть тому, шо Ви так далеко і що Ви ме- ; вечером я все ще стояв $о еередині юрби і ді

ждався, як лисий чоловік крізь ніс прогугнявів 
з nopbra контори:

— Сього дня вже неме роботи. Приходьте 
завтра!.»-

Ми покрутили головами, дехто закляв, плю
нув щ бік і всі розійшлися хто куди.

10. серпня 1924.
Кожний клясово СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

»Ходив сьогодня до контори в місті, щоби 
попасти на жнива. Треба-ж жити! Біля висо- 

( кого будинку більш сотні робітників. Одні 
сваряться, ннші стоять спокійні покурюючи 

І безнадійно люльки, ще инші пхаються вперед. ÙThe WORKER
Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2ДЮ, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

&. серпня 1924.
Після вчорашньої розмови з мамою “бейбі" 

я довго в ніч не міг заснути. Думав і сам не 
знав про віщо. Чомусь згадалися давні про- Дивна річ. Читаю цього листа і видається 
павші дитячі літа. Бувало на дворі заметіль, він мені рідним. Мимоволі уявляю собі по
морки, а нас пятеро тиснемося на печі, пустує- стать ніколи небаченої-небідомої людини, якій 
мо. у / захотілося написати мені в далеку Канаду кіль-

А потім куплять осел&ця і це велике свято не щирих слів. I чомусь стає перед очима “бей- 
для нас. Один оселедець на семеро душ. І бі" і багато-багато американських “бейбі”. Які

го
не зовсім не ймете...

Адреса: •
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
06 King St , East 

Toronto, Out
f(Далі буде.)

«
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5)M. ІРЧАН

“БЕЙБІ".
6 -(Уропи з щоденника М'пичю шіЦ/.іншого 

приятеля.)
і :

(Продовження.) *

Мабуть тому, що ми тільки “бейбі"...
. "Бейбі” зустрінута мене дуже радісно, хоч 

старалася не показувати цеї радости.
і— А вас нема, а я сама, а мама недужа, а те

пер гарні дні, а я мушу сидіти дома, а ви собі 
ходяче...

Це ніби поважно, але у всьому цьом^ вся 
люба діточість “бейбі". Г^мимоволі почуваю 
себе рідким та ніби сором.іюся, що я так дов
го барився. ,

Мама “бейбі" схудла, старі щоки позапада
лися. Вона ходить, але сумно хитає головою і 

“бейбі", то силується бути веселою. А якяк є
тільки я в кімнаті, то зітхає:

Що буде з нею, як мене не стане?...
1 мовчить. Довго-довго мовчить залишена 

А я розумію. Ах, як дуже розумію!
яка аж

і
в землю.
Бідь й любов матері-робітниці, матері, 
тепер раптово відчула велику трівогу за долю 

Aie яка-ж рада цьому? 
Кругом глушина. Місто гамірне, в ньому чверть 
міліона людей, але кожний живе про себе. Ко- 

голові велике горе матері-зарібииці в де-

свосї єдиної дочки.

му 1
ревли йому ломику робітничого кварталу? І 
ось, старенька мати, докочуючись до останньо
го порогу свого життя, терпеливо вижидаючи 
останньої колючки в серце, стилі перед мною 
такою безпомічною, такою безпорадною, як 
“бейбі". А колись й вона буЛл живою-веселою

й у

1$. “бейбі"_ Та це тільки сон.»
Згадуються слова:
— О “бейбі”, “бейбі"! Ні все будеш ти мн-

!
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